



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



MAPA COMPARATIVO





ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: OFORNECIMENTO ANUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU - PA.

ITEM	DESCRIÇÕES	UNID.	SAÚDE	QUANTS.	DISTRIBUIDORA E VARIEDADES		S. ALMEIDA DE SOUZA EIRELI		RCA DISTRIBUIDORA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
					V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ÁLCOOL GLICERINADO ANTISÉPTICO- EM GEL, CONCENTRAÇÃO À 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS. (50 ML)	FRS	1000	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 3,63	R\$ 3.633,33
2	ALCOOL 70% LIQUIDO (500 ML)	FRS	1000	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 4,67	R\$ 4.666,67
3	GLUTARALDEÍDO 2% (1000 ML)	UNID.	600	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00	R\$ 28,33	R\$ 17.000,00
4	GLUCOPROTAMINA 0,5 (5000 ML)	GL	600	600	R\$ 580,00	R\$ 348.000,00	R\$ 565,00	R\$ 339.000,00	R\$ 680,00	R\$ 408.000,00	R\$ 608,33	R\$ 365.000,00
5	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (1000 ML)	FRS	600	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 3,63	R\$ 2.180,00
6	SABONETE LÍQUIDO ANTI ASSEPSIA PARA AS MÃOS (REFIL 12X800ML)	CX	50	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	R\$ 172,33	R\$ 8.616,67
7	DETERGENTE LAVA LOUÇA HIPER CONCENTRADO (500 ML)	GL	50	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
8	DESINFETANTE HOSPITALAR - LIMPADOR E DESFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. EFICÁCIA CONTRA AS SEGUINTES BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. DESTINADO À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS, COMO PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO-POROSAS COMO AZULEJOS, CERÂMICAS METAIS, PORCELANATOS, ETC., EM HOSPITAIS, ENFERMIARIAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS. (1000 ML)	UNID.	600	600	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00	R\$ 21,70	R\$ 13.020,00	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 21,43	R\$ 12.860,00



D. J. S.

9	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - UM BALDE ESPREMEDOR PARA DUAS ÁGUAS; UMA PÁ PLÁSTICA PARA LIXO; UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO; UM CONJUNTO MOP PÓ DE 60CM COM CABO EM ALUMÍNIO; UM CONJUNTO MOP ÚMIDO DE 320G CRU COM CABO EM ALUMÍNIO. MATERIAL: POLIPROPILENO CORES: ESTRUTURA PRETA; BALDE AMARELO. MEDIDAS: ALTURA. DO CHÃO: 900CM LARGURA: 56CM COMPRIMENTO: 89CM RODAS: RODÍZIOS DE PVC.	KIT	03	03	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	R\$ 2.135,00	R\$ 6.405,00	R\$ 1.990,00	R\$ 5.970,00	R\$ 1.971,67	R\$ 5.915,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO												
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:												
R C DA GAMA EIRELI CNPJ: 30.709.412/0001-66												
S. AKMEIDA DE SOUZA EIRELI CNPJ: 27.287.553/0001-23												
RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:26.543.386/0001-71												

WISEU (PA), 25 DE MAIO DE 2020.

Dysem Marcos Saraiva Mendes
 SETOR DE COMPRAS
 DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
 CPF: 019.105.642-14

